
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 165/000003 del 23-07-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 165 del 23-07-2021 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: PROCEDIMENTO PENALE N. 4377/2007  RGNR E 

PROCEDIMENTO CONTABILE N. 21248/R 2017.  IMPEGNO E 

LIQUIDAZIONE SPESE LEGALI A SEGUITO DI SENTENZE EMESSE 

DAI RISPETTIVI ORGANI COMPETENTI. 

 
 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di luglio nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 15.02.2021, con il quale la sottoscritta Anna Marinozzi, 

Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D7) viene nominata Responsabile dell’Area  

Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi Sociali, Casa di Riposo, Cultura e 

Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio - SUAP, Cimiteri comunali parte 

amministrativa ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 13.05.2021 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione armonizzato 2021/2023 e il Documento Unico di Programmazione – 

DUPS – 2021/2023; 

 

VISTA altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 28.06.2021 con la quale sono state 

apportate variazioni al bilancio di previsione 2021/2023; 

 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 105 del 14.7.2021 con cui è stato deliberato: 

- di prendere atto delle seguenti sentenze: 

- n. 1021/14 del Tribunale di Macerata con la quale vengono assolti i dipendenti coinvolti 

nel procedimento penale n. 4377/2007 RGNR in quanto “il fatto non sussiste”; 

- n. 41/2017 della Corte dei Conti, sezione giurisdizionale regionale per le Marche, la 

quale, preso atto dell’assoluzione dei convenuti in sede penale, dichiara estinto il 

giudizio; 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 165/000003 del 23-07-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari Generali di provvedere, stante la preventiva 

concessione di patrocinio legale, alla liquidazione delle spettanze all’Avv. Giacomo Maria Perri del 

Foro di Macerata - difensore del dipendente citato in giudizio - come da nota di parcella trasmessa 

in data 31.03.2021 ed acquisita al protocollo comunale con il n. 4603, assegnando a tale servizio la 

somma complessiva di € 21.302,00; 

- di imputare il predetto importo al codice di bilancio 01.03-1.03.02.11.006 ex cap. 138 del Bilancio 

di Previsione 2021/2023; 

 

Ritenuto, pertanto, dover assumere impegno di spesa e provvedere alla legittima liquidazione delle 

competenze come sopra individuate, considerato che l’attività di difesa legale è stata regolarmente 

prestata e che il relativo procedimento risulta da tempo definito con sentenza di assoluzione, la 

quale ha accertato ed escluso in toto la responsabilità del dipendente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” ed in particolare: 

- l’articolo 107, che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 

l’assunzione degli impegni di spesa; 

- gli artt. 183, comma 1, e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

- l’articolo 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di 

spesa; 

- l’art. 147-bis in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile; 

Visti i nuovi principi contabili in applicazione del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 

coordinato con il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 

Dato atto che, in relazione al presente provvedimento, sono assenti ipotesi di conflitto di interessi ai 

sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale; 

 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso; 
 

D E T E R M I N A 

 
 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di impegnare e liquidare, per le motivazioni meglio specificate in premessa, l’importo lordo di € 

21.302,00 comprensivo di iva e cap in favore dell’Avv. Giacomo Maria Perri del Foro di Macerata 

con sede in via IV Novembre 3, C.F. PRRGMM47L23E783Z, a saldo dell’incarico espletato in 

difesa delle ragioni del dipendente imputato nei procedimenti de quo; 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 165/000003 del 23-07-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

- di imputare la spesa complessiva di € 21.302,00 al codice di bilancio 01.03-1.03.02.11.006, ex 

cap.138, gestione competenza del B.P. 2021/2023; 

 

- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all'emissione del relativo mandato di 

pagamento dietro presentazione di regolare fattura elettronica, con l’applicazione delle ritenute di 

legge; 

 

- di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno, ai sensi dell’art. 151 del T.U.E.L. 

– D.Lgs. 267/2000; 

- di dare atto, inoltre, che: 

 ai sensi del comma 4 dell’art. 151 del TUEL 267/2000, il presente atto è immediatamente 

eseguibile a far data dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

 ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990, come introdotto dall’art. 1, comma 41 della 

Legge 06.11.2012 n. 190, non sussistono motivi di conflitto d’interesse, previsti dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta; 

 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei termini di legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 165/000003 del 23-07-2021 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 25-08-2021                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 25-08-2021 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 

mailto:http:www.comune.sarnano.mc.it;
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

